
      Uchwała Nr  LXI/495/2023 

           Rady Gminy Jonkowo  

       z dnia 29 marca 2023 roku  

              w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność   

                 Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Jonkowie.  

 

 

 Na podstawie art. 223 § 1 oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 2000 z późń. zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) 

Rada Gminy Jonkowo uchwala co następuje:  

 

         § 1   

 

Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Pauliny D. na działalność Dyrektora Przedszkola 

Samorządowego  w Jonkowie.  

 

    

       § 2  

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jonkowo do przekazania Pani Pauliny D. 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem skarżącego (art. 239 kpa). 

 

       § 3  

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

 Pismem z dnia 19.12.2022 roku do Rady Gminy, a następnie do Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji została przekazana treść emaila skarżącej z dnia 15.12.2022 roku skierowanego do 

Sekretarza Gminy Jonkowo w sprawie niewywiązywania się z obowiązków przez Dyrektor 

Przedszkola w Jonkowie. 

Dodatkowo pismem z dnia 20.12.2022 roku Urząd Gminy Jonkowo przekazał korespondencję 

emaliową skarżącej z Dyrektor Przedszkola w Jonkowie, w której to korespondencji skarżąca 

prosiła o podstawę do działań dyrektor przedszkola z uwagi na odmowę wydania ojcu dzieci  

z przedszkola w dniu 15.12.2022 roku, po spotkaniu wigilijnym jakie odbywało się w tym dniu w 

przedszkolu przy udziale rodziców. Odmowa wydania dzieci przez Dyrektor Przedszkola w 

Jonkowie była wynikiem wyczucia woni alkoholu od ojca dzieci. W treści korespondencji, skarżąca 

zarzuciła również Dyrektor Przedszkola w Jonkowie brak wezwania Policji, celem sprawdzenia 

stanu trzeźwości ojca dzieci i nie poinformowania skarżącej jako matki dzieci, o zaistniałej sytuacji.   

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie na dzień 4.01.2023 r. zapraszając skarżącą 

celem wysłuchania w sprawie dotyczącej skargi. Jednakże z uwagi na sprawy osobiste skarżąca 

poinformowała Komisję, iż nie może stawić się na posiedzenie. Tym samym Przewodniczący 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji pismem z dnia 29.12.2022 roku poinformował skarżącą o 

wydłużeniu rozpatrzenia skargi z uwagi na nieobecność skarżącej, jednocześnie prosząc o 

wskazanie dogodnego terminu, który umożliwi osobiste stawiennictwo i wysłuchanie skarżącej. 

W dniu 04.01.2023 roku przy udziale radcy prawnego Marioli Ropiak Komisja Skarg Wniosków i 

Petycji podjęła temat skargi skarżącej, przedstawiając treść emalii radcy prawnemu, która po 

przeanalizowaniu pism i uwag członków komisji, uznała iż brak jest przedmiotu skargi. 

Mimo powyższego w celu dokładnego wyjaśnienia sytuacji Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

wystąpiła do Dyrektor Przedszkola w Jonkowie o dostarczenie Regulaminu przyprowadzania i 

odbierania dzieci z przedszkola, który zgodnie z informacją Dyrektor Przedszkola w Jonkowie 

znajdował się w sekretariacie placówki. 

 

Dnia 20.02.2023 roku Komisja Skarg Wniosków i Petycji podczas posiedzenia zapoznała się z 

dostarczonym Regulaminem oraz wysłuchała skarżącą. 

 

Z informacji przekazanych przez skarżącą wynika, iż Dyrektor Przedszkola w Jonkowie nie 

zadzwoniła do skarżącej, bowiem wcześniej o sytuacji zaistniałej w dniu 15.12.2022 roku 

poinformował skarżącą ojciec dzieci. Na skutek powyższego skarżąca natychmiast wykonała telefon 

do Dyrektor Przedszkola w Jonkowie. Na tej podstawie Rada Gminy wnioskuje zatem, iż Dyrektor 

Przedszkola w Jonkowie nie zdążyła wykonać telefonu do skarżącej i poinformować jej o zaistniałej 

sytuacji. Podkreślenia wymaga, iż to skarżąca wykonała telefon jako pierwsza, co nie oznacza, jak 

twierdzi skarżąca, że nie uzyskała bezpośrednio informacji o zdarzeniu od Dyrektor Przedszkola w 

Jonkowie. 

Ponadto, z wyjaśnień przedstawionych przez skarżącą wynika, że charakter uroczystości w 

przedszkolu i zbieg okoliczności spowodował, iż w trakcie odbierania dzieci  przez ojca  w tym 

samym czasie w placówce była siostra skarżącej, która jest osobą upoważnioną do odbioru dzieci 

skarżącej i to  jej zostały przekazane dzieci. 

Co do zarzutu skarżącej odnośnie  braku wezwania Policji do ojca dzieci, celem weryfikacji 

przypuszczeń Dyrektor Przedszkola w Jonkowie Rada nie znalazła podstawy prawnej takiego 



obowiązku ciążącego na dyrekcji placówki, co również potwierdziła radca prawny podczas 

posiedzenia Komisji w dniu 04.01.2023 roku. 

 

Na uwagę jednak zasługuje fakt, iż Regulamin przyprowadzania i odbierania dzieci z przedszkola 

nie jest ogólno dostępny dla rodziców w placówce bowiem znajduje się on w sekretariacie. 

Dodatkowo nie można go odnaleźć na stronach internetowych przedszkola, czy też na stronie 

Urzędu Gminy Jonkowo. 

Ponadto Komisja Skarg Wniosków i Petycji zauważa także, iż dostarczony Regulamin nie posiada 

podstawy prawnej jego wydania, a sama treść regulaminu jest zbyt ogólna i nie wskazuje zasad 

postępowania pracowników przedszkola, czy też dyrekcji w takich sytuacjach. Jedynymi zapisami 

jakie widnieję w regulaminie w rozdziale II odbieranie dzieci z przedszkola w pkt. 7 widnieje zapis , 

iż osoba odbierająca dziecko nie może być pod wpływem alkoholu, środków odurzających. Nie 

wskazuje jednak jak powinien zachować się pracownik i jakie obowiązki ciążą na dyrekcji placówki 

w takiej sytuacji. 

Jednakże już w pkt 9 niniejszego działu opisana jest sytuacja wynikająca z faktu gdy rodzic nie 

odbiera dziecka z placówki, wtedy nauczyciel ma obowiązek zaopiekować się dzieckiem lub po 

zawiadomieniu dyrektora przedszkola odprowadzić dziecko na komisariat policji. 

Należy nadmienić, iż w myśl art. 102 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo oświatowe przedszkole ma 

obowiązek ustalenia w swoim statucie szczegółowych zasad przyprowadzania i odbierania z 

przedszkola przez rodziców lub upoważnioną osobę zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo. 

Tym samym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zamierza zwrócić się w kwestii opracowania 

szczegółowego regulaminu, czy też zasad  przyprowadzania i obierania dzieci z przedszkola przez 

rodziców lub upoważnione osoby, w sposób szczegółowy. 

Jednakże powyższe nie zmienia faktu, iż w konsekwencji powyższego Rada Gminy uznaje, iż 

Dyrektor Przedszkola w Jonkowie nie naruszyła  przepisów prawa, czy też regulacji wewnętrznych 

obowiązujących w placówce w sytuacji opisanej przez skarżącą. Podkreślić należy, że to 

przedszkole ponosi pełną odpowiedzialność prawną za bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne 

dziecka podczas pobytu w placówce. Zatem w ocenie Rady Gminy biorąc pod uwagę dobro dziecka 

i jego bezpieczeństwo, zachowanie Dyrektor Przedszkola w Jonkowie, było uzasadnione. Należy 

zwrócić uwagę, iż matka dzieci została powiadomiona o zaistniałej sytuacji. Nie ma przy tym 

znaczenia kwestia, czy pierwsza zadzwoniła matka dzieci, czy też dyrektor placówki, czy tak jak w 

przedmiotowym przypadku, ojciec dzieci bowiem informacja o sytuacji została przekazana 

drugiemu z rodziców niezwłocznie. Dzieci natomiast zostały za zgodą i wiedzą skarżącej 

przekazane osobie upoważnionej pisemnie do ich odbioru. 

 

W związku z powyższym Rada Gminy uznaje skargę  za bezzasadną. 

 

 

 

 
 
 


